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PLAN B
działa!

Wakacje to szalony czas…
imprezy plenerowe, koncerty, zabawy — 

zobaczcie sami! 
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fakty i opinie
Będzie wiało

Czy jest na sali lekarz? Potrzebna pilna konsul-
tacja psychiatryczna, bo to, co wygaduje Jaro-
sław Kaczyński wykracza już daleko poza ostrą 
kampanię wyborczą. To obsesja, lęk, a czas już 
chyba sprawdzić czy w grę nie wchodzą również 
poważniejsze zaburzenia. Pomijam już absur-
dalne referendum skonstruowane w taki sposób, 
że w trakcie wyborów w lokalach prowadzona 
będzie polityczna agitacja. Pomijam fakt, że 
kampanię PiS — z publicznych środków — wspie-
rają spółki Skarbu Państwa czy Narodowy Bank 
Polski. W osiem lat staliśmy się zaściankiem 
demokratycznego świata. Dziś lider partii rzą-
dzącej, zapewne ze strachu przed utratą władzy, 
wpadł w obłęd. Nazywanie konkurenta „czystym 
złem”, „niszczycielem” wyzywanie od zdrajców, 
odbieranie polskości to nie polityczna walka — to 
„awans” do ligi, w której grają dziś Białoruś i Ro-
sja. To utrata zmysłów i bardzo niebezpieczna 
gra, która niesie za sobą wielkie ryzyko — czego 
świadkami byliśmy kilka lat temu w Gdańsku 
w czasie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Jeśli potrzebuje pan wsparcia, Panie Ka-
czyński, to proszę się nie bać i korzystać ze swoich 
możliwości. Skoro potrafi pan załatwić, by cała 
armia policjantów chroniła pańskiego domu 
przed kobietami, z pewnością szybko załatwi pan 
sobie najlepszych doktorów, którzy pomogą upo-
rać się z obłędem. Bo jak inaczej nazwać sposób, 
w jaki PiS pod pana przywództwem prowadzi 
tę kampanię? Rozumiem, że strach przed konse-
kwencjami wszystkich niegodziwych i niezgod-
nych z prawem działań, na jakie pozwalaliście 
sobie przez ostatnie lata może odebrać rozum, ale 
proszę pamiętać, że Polacy nie są głupi, a twar-
dy — wierzący w każde pana słowo — elektorat 
nie jest aż tak liczny jak się wam wydaje. Ludzie 
widzą co się dzieje. Nawet TVP nic już nie pomo-
że, bo zarówno wasza retoryka, toporna propa-
ganda i straszenie wszystkim, co niepowiązane 
z wami, na niewielu robią już wrażenie. Czas 
pakować walizeczkę i szykować się na zmiany, bo 
ten okręt, którym sterowaliście przez osiem lat, 
wróci niebawem na europejską, cywilizowaną 
ścieżkę. Jedno jest pewne — nie spełni pan swoje-
go marzenia, panie Jarosławie. Nie zostanie pan 
emerytowanym zbawcą narodu, choć historia 
bez wątpienia pana zapamięta. Przez lata, ko-
lejne pokolenia Polaków, będą uczyć się o dwóch 
kadencjach, które cofnęły Polskę o dziesięciolecia. 
Będą uczyć się o przepełnionym nienawiścią 
i chęcią zemsty starcu, który zafundował piekło 
polskim kobietom, zniszczył państwo prawa, 
wepchnął nas w przyjaźnie z przyjaciółmi Putina 
i nawiązał trwały sojusz tronu z ołtarzem, roz-
poczynając procesy, które w przyszłości dopro-
wadzą do tego, że Kościół Katolicki w Polsce nie 
będzie miał już takiej pozycji jak dziś, nie będzie 
miał wpływu na polskie prawo, a niewykluczo-
ne, że dzięki wam — obłudnikom z modlitwą na 
ustach — kościoły świecić będą pustkami. Zbliża 
się jesień. Proszę kupić sobie ciepłą kurtkę. Na 
15 października prognozowany jest silny wiatr. 
Wiatr zmian. (hope) 

Urząd Miejski w Aleksan-
drowie stał się dość popular-
ny dla mieszkańców Łodzi 
czy Zgierza oraz pobliskich 
miejscowości nienależących 
do gminy.

— Polacy bez względu na miej-
sce zamieszkania mogą w  każ-
dym urzędzie załatwić coraz 
więcej spraw. Przykładem jest 
choćby wymiana dowodu osobi-
stego — informuje Dorota Różyc-
ka, naczelnik wydziału Organiza-
cji i Spraw Obywatelskich. 

W  praktyce jest tak, że alek-
sandrowski urząd ma coraz 
więcej klientów. Jak wyliczają 
pracownicy wspomnianego wy-
działu, jest ich dwa razy więcej. 

Również swoje sprawy załatwiają 
mieszkańcy Ukrainy.

— Na szczęście jeszcze nie mu-
simy wprowadzać systemu nu-
merkowego, ale jeśli sytuacja się 
nie zmieni, to będziemy się za-
stanawiać nad poprawą przyjmo-
wania klientów. Jedną z  pierw-
szych decyzji może być obsługa 
w pierwszej kolejności mieszkań-
ców naszej gminy — zaznacza 
Dorota Różycka.

Jedną z najpopularniejszych 
wizyt w Urzędzie Miejskim jest 
wymiana dowodu osobistego. 
Procedura nie jest skompliko-
wana.

— Najpierw trzeba posiadać 
odpowiednie zdjęcie. Następ-

nie przychodzimy do pokoju 21 
i  pobieramy wniosek do wypeł-
nienia. Pamiętajmy, by zabrać 
stary dowód osobisty. Usługa jest 
oczywiście bezpłatna — zaznacza 
Marlena Listkiewicz z  wydziału 
Organizacji i  Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miejskiego w Alek-
sandrowie Ł.

Pełnoletni obywatel miesz-
kający w  Polsce ma obowiązek 
posiadać ważny dowód osobisty. 
Brak dokumentu może sprawić 
wiele kłopotów. Poza tym, że nie 
będziemy mogli załatwić żadnych 
spraw urzędowych, na poczcie, 
w banku, w sklepie czy w pracy to 
dodatkowo możemy zostać słono 
ukarani. (Kiniu) 

Mieszkańcy w pierwszej kolejności?

Pod koniec lipca redakcję Telewizji Aleksan-
drów odwiedziły dzieci z Niepublicznego Przed-
szkola Kolorowe Klocki. Poznały pracę redakcji, 
zobaczyły studio telewizyjne oraz znalazły się 

w  informacji newsowej na facebooku telewizji. 
Najmłodsi na pamiątkę otrzymali pierwszą stro-
nę gazety „40 i cztery”, na której można było zo-
baczyć przedszkolaków.

Przedszkolaki w redakcji
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inwestycje

— Dzień po przekazaniu 
placu wprowadziliśmy czaso-
wą organizację ruchu — mówi 

Jakub Jońca z firmy DB Con-
struct, generalny wykonawca 
inwestycji. — Polega ona na 
zamknięciu jednej nitki dro-
gi krajowej. Wprowadzony 
został ruch wahadłowy kie-
rowany sygnalizacją świetlną. 
Prace zaczynamy od rozbiórki 
dróg podrzędnych. 

Na czas prowadzenia 
prac zorganizowano objaz-
dy, choć mieszkańcy gminy 
z pewnością od dawna mają 
już przygotowane alterna-
tywne trasy, pozwalające 
ominąć teren budowy, bo 
skrzyżowanie, na którym 
niebawem pojawi się rondo 

to gwarancja czasu straco-
nego w korkach. 

Mimo że zarządcą drogi 

jest Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych 
i  Autostrad władze 
Aleksandrowa od lat 
zabiegały o tę inwesty-
cję. A  skoro zarządca 
nie miał na nią środ-
ków, samorządowcy 
wzięli sprawy we wła-
sne ręce. 

— Stało się tak dla-
tego, że uciążliwości, 
które dotyczą opusz-
czenia tego skrzyżo-
wania, włączenia się 
do ruchu, przejazdu 
z  jednej strony drogi 
powiatowej na naszą 

drogę gminną są bardzo duże 
dla mieszkańców — wyjaśnia 
Danuta Antczak-Mastalerz, 
naczelnik Wydziału Inwe-
stycji Gospodarki Odpadami 
i Rolnictwa.  

— Podjęliśmy decyzję, że 
mimo iż to nie jest nasza droga, 
będziemy realizowali budowę 
ronda, żeby rozładować te kor-
ki, które się tu tworzą, szczegól-
nie na ulicy Pabianickiej czyli 

na drodze powiatowej — doda-
je burmistrz, Jacek Lipiński. 
— Gmina jest inwestorem, tak 
naprawdę realizuje tę inwesty-
cję, mimo że zarządcą drogi jest 
GDDKiA, a rondo powstanie na 
zbiegu drogi krajowej i  powia-
towej. Oczywiście udało nam 
się pozyskać środki zewnętrzne, 
ale pamiętajmy też, że około 2 
miliony złotych, to są środki 
pochodzące z  budżetu gminy. 

Biorąc pod uwagę 
dzisiejsze realia i  po-
zbawienie nas środ-
ków samorządowych 
przez obecną koalicję 
rządową, to trudna 
inwestycja, ale bar-
dzo ważna z  punktu 
widzenia społeczne-
go. Dlatego też reali-
zujemy ją. 

Informacje o tym, 
że gmina porozu-
miała się z zarządcą 
drogi w sprawie bu-
dowy ronda poja-
wiły się już dawno. 
Czemu więc musie-

liśmy długo czekać na rozpo-
częcie prac? Wszystko przez 
uzgadnianie dokumentacji 
projektowej i  uwagi, które 
musiało uwzględnić biuro 
projektowe, by — po uzgod-
nieniu z  Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i  Autostrad 
— móc wystąpić o  wydanie 
decyzji o zezwoleniu na reali-
zacji inwestycji drogowej. 

— Długo to trwało ponie-
waż przy tego typu inwesty-
cjach dwa razy dłuższe są 
uzgodnienia, projektowanie, 
a później pozyskanie terenów 
i  wiele aspektów formalnych 
— dodaje burmistrz. — Te-
raz będzie już z górki i jestem 
przekonany, że w  ciągu sied-
miu, ośmiu miesięcy ta inwe-
stycja zostanie zrealizowana. 

Pozostaje nam uważnie 
przyglądać się postępowi prac 
i  jeśli nic nie stanie na prze-
szkodzie, przebudowa skrzy-
żowania zakończy się do koń-
ca marca przyszłego roku. Jej 
koszt to prawie 6 milionów 
złotych. (jac) 

Ruszyła budowa ronda!
Budowa ronda na skrzyżowaniu Konstantynowskiej 
i Pabianickiej to inwestycja, na którą czekało wielu 
kierowców. I doczekali się. We wtorek, 1. Sierpnia, 
w samo południe nastąpiło przekazanie placu 
budowy. Teraz kierowcy powinni przygotować się 
na spore utrudnienia w tym miejscu. 
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Na asfalcie, tuż obok 
odłamków szkła i  pogiętej 
blachy, która jeszcze kilka-
naście minut wcześniej była 
samochodem, leżą czyjeś 
rzeczy. Ślady krwi na latek-
sowych rękawiczkach, raz 
po raz rozświetlane są przez 
niebieskie pulsacyjne światła 
wozów strażackich, karetek 
i policyjnych radiowozów. Na 
poboczu, za policyjnym pa-
rawanem, leży człowiek. Nie 
oddycha — kilka minut wcze-
śniej lekarz stwierdził zgon. 
Pomoc przybyła zbyt późno, 
nie dało się już nic zrobić. 

Nie ma nic cenniejszego 
od ludzkiego życia, nieste-
ty co raz częściej słyszymy 
o kierowcach, którzy zamiast 
ułatwić służbom ratunkowym 
dojazd do poszkodowanych, 
chcą zaoszczędzić czas, za-
wracając tak zwanym kory-
tarzem życia. A przecież, gdy 
na drodze utworzy się korek 
i słyszymy zbliżające się wozy 
strażackie, karetki lub ra-
diowozy, powinniśmy zrobić 

wszystko, by ratownicy omi-
nęli drogowy zator najszyb-
ciej jak to możliwe. Każda se-
kunda jest na wagę życia. 

Utworzenie korytarza 
życia to banalnie prosta 
sprawa. Na miejskich dro-
gach, z jednym pasem ruchu 

w  każdym kierunku jazdy, 
zjeżdżamy maksymalnie na 
prawo — tak, by na środ-
ku drogi powstał wolny pas. 
Bez problemu przejadą nim 
zarówno karetki, radiowozy 
i  ciężkie, duże wozy bojowe 
straży pożarnej. Gdy pasów 
ruchu jest więcej, zasady są 
równie klarowne. Kierowcy 
poruszający się lewym pasem 
zjeżdżają do lewej strony, ci 
z  pozostałych pasów ruchu 
— do prawej. Niedopusz-
czalne jest wykorzystywanie 
tej przestrzeni do ominięcia 

korka lub zawracania. War-
to też podkreślić, że zgodnie 
z  polskim prawem, od kil-
ku lat utworzenie koryta-
rza życia jest obowiązkowe, 
a utrudnianie przejazdu służ-
bom ratunkowych wiąże się 
z wysokimi karami. 

Na szczęście, co potwier-
dzają również aleksandrow-
scy strażacy, większość kie-
rowców doskonale wie, jak 
zachować się, by nie utrud-
niać pracy ratownikom. To 
ważne, czego dowodzą ba-
dania przeprowadzone przez 

austriacki odpowiednik Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad. Agencja Au-
tobahnen und Schnellstraßen 
Finanzierungs Aktiengesell-
schaft wykazała, że utworze-
nie korytarza życia, znacząco 
przyśpiesza dojazd na miej-
sce zdarzenia służb ratunko-
wych. Dla poszkodowanych 
w  wypadkach drogowych lub 
innych zdarzeniach, to — we-
dług badań — nawet 40 pro-
cent większe szanse na prze-
życie. Warto o tym pamiętać. 

Jacek Czekalski 

Życie czy śmierć? Decyzja należy do ciebie!
Przed nami czas powrotów z wakacyjnych 
wyjazdów. Duże natężenie ruchu, pośpiech, 
zmęczenie — to częste przyczyny wypadków 
drogowych. Jak zachować się, gdy na drodze którą 
jedziemy dojdzie do takiego zdarzenia? Czy wiesz, 
że to właśnie od ciebie może zależeć czyjeś życie? 

aktualności

— W  Księstwie zakoń-
czył się pierwszy etap bu-
dowy oświetlenia wzdłuż 
drogi gminnej ul. Staffa. 
Zakres prac obejmował bu-
dowę dwóch słupów oświe-
tlenia ulicznego wyposażo-
nych w  oprawy typu LED. 
Koszt wykonania robót to 
29.591,61zł. Inwestycja zre-
alizowana została w  ramach 
funduszu sołeckiego — infor-
muje Magda Łuczak, kierow-
nik Referatu Komunikacji 
i  Energetyki w  Wydziale In-
westycji, Gospodarki odpa-
dami i Rolnictwa. 

W  Zgniłym Błocie zakoń-
czone zostały prace polega-
jące na instalacji 5 opraw 
oświetlenia ulicznego typu 
LED wraz z  wysięgnikami 
jednoramiennymi na istnie-
jących słupach elektroener-
getycznych znajdujących się 
wzdłuż drogi powiatowej. 

Koszt wykonania robót to 
19.680,00 zł. Inwestycja 
zrealizowana została także 
w  ramach funduszu sołec-
kiego. W  Aleksandrowie na 
ul. Jodłowej zostały zakoń-
czone prace. Wybudowane 
zostało nowe oświetlenie 
uliczne obejmujące budowę 
linii kablowej wraz z monta-
żem 9 słupów oświetlenio-
wych z  lampami typu LED. 
Koszt realizacji inwestycji to 
81.513,06 zł. Ta inwestycja 
została zrealizowana przy 25 
% współudziale finansowym 
mieszkańców ul. Jodłowej 
w wysokości 20.389,63 zł. — 
Dokonując montażu oświe-
tlenia ulicznego kładziemy 
nacisk na osiągnięcie maksy-
malnej skuteczności świetl-
nej. Staramy się przy tym 
wybrać energooszczędne 
lampy od sprawdzonego pro-
ducenta. Energooszczędne 

oświetlenie typu LED stosu-
jemy już od ponad 7 lat. Na-
szym celem jest zmniejszenie 
zużycia energii elektrycznej 
dostarczanej do oświetle-
nia ulicznego i  tym samym 
kosztów ponoszonych na 
energię. Mieszkańcy Nakiel-

nicy wkrótce poczują się bez-
pieczniej. Na ukończeniu są 
prace projektowe nad doku-
mentacją dla budowy słupów 
z lampami solarnymi wzdłuż 
drogi gminnej. A to oznacza, 
że nowoczesne lampy będą 
miały odzwierciedlenie w ra-

chunkach za energię. Kolejne 
oświetlenia uliczne są w pla-
nach i  na pewno zostaną 
zrealizowane w  najkrótszym 
czasie. Lampy z  pewnością 
poprawią bezpieczeństwo 
mieszkańców. A przecież o to 
właśnie chodzi. (em) 

Będzie jaśniej i bezpieczniej
Jadąc autem czy spacerując, mieszkańcy Gminy 
Aleksandrów mogą poczuć się bezpieczniej. Lampy 
uliczne z pewnością poprawią widoczność, a przy 
tym bezpieczeństwo kierowców i przechodniów. 

Nowe oświetlenie przy ul. Jodłowej w Aleksandrowie. 
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aktualności

Już w  kwietniu teren wo-
kół placówki stał się jednym 
wielkim placem budowy. Dziś 
możemy podziwiać jak w eks-
presowym tempie wyrósł 
trzykondygnacyjny budynek. 
Umowa z  wykonawcą podpi-
sana została zaledwie pół roku 
temu a  już możemy obserwo-
wać jak wyglądać będzie pla-
cówka po rozbudowie. Inwe-
stycja opiewa na niebagatelną 
kwotę ponad 10 mln zł. 

— Trudno było wyobrazić 
sobie nową placówkę z  pla-
nów architektonicznych. To, 
co jednak zobaczyłem na wła-
sne oczy przerosło oczekiwa-
nia. Ten przedszkolno-szkolny 
obiekt to właściwie edukacyj-
ny kompleks. Budujemy dru-
gą szkołę i  to zdecydowanie 
większą od obecnej  — mówi 
burmistrz Jacek Lipiński.

To nie rozbudowa — to 
budowa nowej szkoły, która 
wzbogaci się o  kilkadziesiąt 
pomieszczeń, łącznie o  pra-
wie 1500 metrów kwadrato-
wych. W  planach jest sześć 
sal lekcyjnych z  zapleczami, 
pomieszczenia przedszkola, 
nowa świetlica, pracownia 

komputerowa, pokój nauczy-
cielski oraz gabinety i sale do 
prowadzenia zajęć specjal-
nych, bo pamiętajmy, że pod-
stawówka w  Rudzie Bugaj to 
szkoła integracyjna, w  której 
kształcą się dzieci z  przeróż-
nymi orzeczeniami. A  skoro 
o tym mowa to należy dodać, 
że obiekt wyposażony będzie 
również w windę. 

— Bez wątpienia uda się 
uniknąć dwuzmianowości. 
Rozbudowa była niezbędna. 
Coraz więcej domów budu-
je się w  okolicach Adamowa, 
Łobodzi, Karolewa czy Na-
kielnicy stąd i  dzieci przyby-
wa. Obecnie placówka jest 
wypełniona do granic możli-
wości. Jak tak dalej pójdzie to 
ta przebudowa wystarczy na 
kilka lat — śmieje się dyrektor 
Julita Osiecka. 

Warto przypomnieć czasy 
gdzie do placówki uczęszcza-
ło jedynie 40 uczniów. Dziś 
mamy podwójne klasy „A” 
i „B”, jak tak dalej pójdzie za 
kilka lat będzie i  klasa „C”. 
Obecnie do szkoły uczęszcza 
250 uczniów. Po rozbudowie 
pomieści się i 500. 

— Moja radość jest ogrom-
na zwłaszcza, gdy mam wciąż 
w  pamięci, iż kiedy obejmo-
wałem funkcję burmistrza, 
jedną z moich pierwszych de-
cyzji było zatrzymanie przy-
gotowanej przez mojego po-
przednika likwidacji tej małej 
wówczas szkoły w  Rudzie 
Bugaj. To, co przygotowuje-
my dziś, to szkoła kosmiczna 
o wysokim standardzie i kom-
forcie — mówi burmistrz Ja-
cek Lipiński. 

Wyłoniona w drodze przetar-
gu firma „Projprzem budownic-
two” również zadowolona jest 

z przebiegu tego zadania. Póki, 
co tempo prac ekspresowe. Na 
zakończenie całej inwestycji 
w  Rudzie Bugaj wykonawca 
miał 13 miesięcy. Termin za-
kończenia prac to marzec przy-
szłego roku. Nic nie wskazuje 
na to by termin był zagrożony. 
Jak tak dalej pójdzie, oddać 
obiekt do użytku uda się i przed 
czasem. Pamiętajmy, że obec-
nie firma prowadzi również 
budowę szkoły w  Bełdowie — 
o  tym w  następnym numerze. 
Łączny koszt rozbudowy tych 
dwóch szkół opiewa na kwotę 
21 mln zł. 

Już za chwilę uczniowie 
będą zapewne zdziwieni 
wielkością nowej placówki, 
a  i  zaszokowani tym, co za-
staną w  starej części. Tam 
również praca wre. Cztery 
łazienki, korytarze z  klatką 
schodową to z  kolei nie tyl-
ko zaangażowanie samorzą-
du, ale rady rodziców, która 
chociażby podczas pikniku 
zbierała środki na remont. 
Coś nam się zdaje, że ucznio-
wie nie będą żałowali, że 
tak szybko wakacje minęły 
i  z  uśmiechem powrócą do 
całkiem nowej szkoły. (ak) 

Rozbudowa Szkoły w Rudzie Bugaj na półmetku
Zakończony stan surowy, prace elewacyjne 
w trakcie, trwa montaż stolarki okiennej. Na 
finiszu są też prace wokół budynku. Sprężają 
się również ekipy dekarskie tak, by jeszcze we 
wrześniu zamknąć obiekt. Wewnątrz trwają roboty 
instalacyjne. Łącznie na terenie budowy pracuje 
ponad pięćdziesiąt osób. 

Stara część szkoły z nową połączona będzie łącznikiem. 

W nowej szkole znajdzie się miejsce na oddziały przedszkolne dla najmłodszych. 
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Wakacje dobiegają końca. 
Choć zapewne wielu rodziców 
jest przekonanych, że pro-
blem narkotyków nie dotyczy 
ich pociech, to dobry czas, by 
uważniej niż zwykle przyj-
rzeć się swojemu dziecku. Bo 
to właśnie lato jest dla wielu 
nastolatków czasem nawią-
zywania nowych znajomości, 
nowych doświadczeń i ekspe-
rymentów - również z  używ-
kami. 

Wskazówki
Czy moje dziecko ma pro-

blemy z  narkotykami? To 
pytanie, każdego roku, za-
daje sobie wielu rodziców. 
Są sygnały, które powinny 
wzbudzić podejrzenia – bo 
choć używek jest wiele, każ-
da z  nich charakteryzuje się 
określonym sposobem dzia-
łania. Na co zwrócić uwagę? 
Sygnałem alarmowym powin-
na być zmiana w zachowaniu 
dziecka. Nadmierny apetyt 
lub jego brak, nagłe zmiany 
nastroju, utrata zaintereso-
wań, ożywienie przeplatane 

zmęczeniem i ospałością – to 
tylko część z sygnałów ostrze-
gawczych. Na ich listę do-
pisać można często również 
pojawiające się kłopoty w na-
uce, wagary, unikanie kon-
taktu  z  rodziną, napady zło-
ści i  agresji. Często zmienia 
się również grono przyjaciół 
i  znajomych z  którymi spę-
dza czas nasze dziecko. Przy 
uzależnieniu od narkotyków 
w domu coraz częściej gościć 
będą kłamstwa. Mogą też zni-
kać różne cenne rzeczy. Tak, 
uzależnieni nastolatkowie 
często kłamią i kradną, nawet 
we własnym domu. 

Częste krwawienia z  nosa, 
przewlekły katar, zaburze-
niach pamięci, przekrwione 
oczy, rozszerzone lub zwę-
żone źrenice – to kolejne 
wskazówki. Jeśli dotyczy to 
waszego dziecka, to znak, że 
być może już czas na poważną 
rozmowę z pociechą. Oczywi-
ście nie musi to wcale ozna-
czać, że wasza córka lub syn 
ma problemy z  narkotykami. 

Przyczyn takich objawów 
może być wiele. Warto jed-
nak trzymać rękę na pulsie. 
Gdy czujecie się zaniepokoje-

ni, bez problemu – w  każdej 
aptece – zakupicie test, który 
rozwieje wszelkie wątpliwo-
ści. Podejrzenia można roz-
wiać także zabierając dziecko 
na bardziej wiarygodne bada-
nia krwi. 

Jeszcze większym zagroże-
niem od narkotyków są do-
palacze, bo o  ile w  przypad-
ku zatrucia „tradycyjnymi” 
używkami lekarze wiedzą co 
robić, w  przypadku dopala-
czy – których skład często jest 
nieznany – nie wiadomo jakie 
działania podjąć. A  konse-
kwencje eksperymentowania 
z  takimi używkami często są 
tragiczne. Zaburzenia neuro-
logiczne, choroby psychiczne 
czy zaburzenia pracy serca 
i  układu oddechowego, które 
często kończą się śmiercią. 

Nie panikuj, działaj
Panika nie jest wskazana. 

Gdy okaże się, że nasze dziec-
ko ma problem z narkotkami 
lub innymi używkami, naj-

lepszym rozwiązaniem jest 
kontakt ze specjalistą – tera-
peutą, który wie jakie kroki 
należy podjąć w danym przy-
padku. Nie będzie to łatwa 
droga, ale trzeba ją przejść 
– przestrzegając zasad i reguł 
postępowania wypracowa-
nych razem z terapeutą.

Pomocy można szukać 
w  poradniach leczenia uza-
leżnień, w punktach informa-
cyjno-konsultacyjnych Pań-
stwowej Inspekcji Sanitarnej. 
Można zadzwonić również na 
telefon zaufania lub infolinię:

800 199 990 – Ogól-
nopolski Telefon Zaufania 
Narkotyki – Narkomania, 
przeznaczony dla osób uży-
wających narkotyków, uza-
leżnionych oraz ich bliskich. 
Czynny w  godz. 16.00-
21.00.

800 060 800 – infolinia 
Państwowej Inspekcji Sani-
tarnej. Infolinia jest bezpłat-
na, czynna całą dobę. (jac) 

Nastolatki 
na haju

Co powinno szczególnie zwrócić uwagę rodziców:

•	 odbiegające od normy rozwojowej zahamowanie wzrostu, nagły i  potężny 
przyrost masy mięśniowej w związku z przyjmowaniem sterydów anabolicz-
nych, ogólny spadek energii, utrata zainteresowania sprawami seksu, buli-
mia, nieregularne miesiączkowanie

•	 wygląd oczu dziecka. Przekrwione, napuchnięte lub szklane, rozszerzone lub 
zwężone źrenice niereagujące na światło, opadające powieki, oznaki senności, 
brak kontroli nad ruchami gałek ocznych, zamazane lub podwójne widzenie, 
objawy zapalne, może pojawić się oczopląs, czyli niekontrolowane ruchy ga-
łek ocznych, niemożność skupienia wzroku przez dziecko na obserwowanym 
obiekcie, unikanie kontaktu wzrokowego

•	 zaczerwienienia i krosty wokół nozdrzy, kichanie, objawy uczulenia lub kata-
ru, krwawienie z nosa

•	 zmiany w obrębie jamy ustnej, suchość w ustach, częste oblizywanie warg języ-
kiem, oddech z zapachem trudnym do zidentyfikowania oraz kaszel

•	 zmiany na skórze, ślady po wstrzyknięciach wzdłuż żył, zakładanie bluzek 
z długim rękawem nawet, gdy jest ciepło, tatuaże lub ślady po aktach autoagre-
sji, nienaturalnie blade palce, nadmierna potliwość, zimna i wilgotna skóra, 
pieczenie skóry, pojawienie się trądziku, napięta i obrzmiała skóra, żółtaczka 
(zażółcenie skory i biel spojówek), czerwone plamy na ciele, ściemnienie skó-
ry, podwyższona temperatura ciała

•	 kłopoty z  poruszaniem się, powolny chód, niezdarność, zawroty głowy, za-
chwiania równowagi. 

(Źródło pacjent.gov.pl)

Aż 30% polskich nastolatków wie gdzie i od kogo kupić narkotyki. 
Co trzeci polski nastolatek choć raz dostał propozycję, by 
spróbować takich używek. Według badań przeprowadzonych 
przed kilkoma laty przez CEBOS, młodzi sięgają najczęściej po 
marihuanę, nie brakuje jednak i takich, którzy uzależniają się od 
dużo groźniejszych narkotyków – jak choćby mefedron. Problem 
jest poważny, a powodów – przez które młodzi ludzie sięgają po 
narkotyki nie brakuje. 
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Nikt nie wie ile nie jadła. 
Nikt nie wie jak często piła. 
Szkielet zaciągnięty skórą mó-
wił sam za siebie. W miejscu, 
z  którego ją zabrano nie było 
nawet siana. Garść owsa i do-
mowe odpadki cudem trzyma-
ły ją przy życiu.  Początkowo 
mówiono o ponad trzydziesto-
letniej staruszce. Jak się jed-
nak okazało ta kasztanowata 
klacz wcale nie jest jeszcze na 
ostatniej prostej. 

— Z paszportu niewiele wy-
nika, ale po uzębieniu można 
szacować, że ma jakieś dwa-
dzieścia do dwudziestu pię-
ciu lat — mówi Tomasz Pa-
radowski ze stajni Adrianna. 
Ona spokojnie ma szanse być 
jeszcze w dobrej kondycji. Za 
trzy, cztery miesiące będzie 
już widać znaczną różnice — 
dodaje.

Konie w  dobrym stanie 
żyją średnio 30-35 lat, zatem 
i Inflacja, bo tak ma na imię, 
ma szansę pozostać jeszcze 
z  nami. Z  nami, bo to koń 
obecnie należący do gminy 
i  stowarzyszenia Animal Sos. 
Na decyzję burmistrza do-
tyczącą podjęcia opieki nad 
zwierzęciem nie trzeba było 
długo czekać. Bo kiedy dzie-
je się krzywda, nie ma czasu 
na procedury. Po raz kolejny 
Aleksandrów Łódzki stał się 
przykładem sprawnie podej-
mowanych działań.

— No tak stało się do czwo-
ronożnych urzędników do-
łączyła i  czterokopytna kole-
żanka. Póki, co musi dojść do 
siebie. Ma nowy dom i  ludzi, 
którzy nie zgotują już jej ta-
kiego losu — mówi burmistrz 
Jacek Lipiński. Decyzja była 
natychmiastowa. Na tym 
właśnie polega działanie sa-
morządu, który jest najbliżej 

społeczeństwa. Bardzo często 
zadanie, jakim jest opieka 
nad zwierzętami, traktowane 
jest przez samorządy po ma-
coszemu. My jesteśmy gminą, 
która już od dawna nie ma na 
stanie bezpańskich zwierząt. 
Teraz jednak będziemy mieć 
konia — dodaje burmistrz. 

Ta historia pokazuje, że 
nawet w  najbardziej proz-
wierzęcej gminie w  Polsce, 
jaką niewątpliwie jest Alek-
sandrów Łódzki, nie możemy 
zaprzestawać kontroli i wciąż 
nieustającej edukacji. Nie 
jesteśmy wyspą, więc wciąż 
bądźmy czujni. Nasza odpo-
wiedzialność, jako ludzi po-
lega na reagowaniu i przeciw-
działaniu takim sytuacjom. 
Pamiętajmy, że znęcanie się 
nad zwierzętami jest nie tylko 
naruszeniem etyki, ale rów-
nież przestępstwem. 

— W  przypadku tej rodzi-
ny, od której odebraliśmy 
klacz może określenie świa-
domego znęcania nie jest 
odpowiednie. Tu dramat 
ludzki przerósł domowni-
ków. Członkowie tego go-
spodarstwa znajdują się już 
pod opieką Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Ze względu na ich 
trudną sytuację chcemy, by 
pozostali anonimowi — mówi 
Katarzyna Rezler pełnomoc-
nik burmistrza ds. zwierząt. 

Klacz opiekę, o  jakiej mo-
gła tylko pomarzyć, ma już 
zapewnioną. Jej stan zdro-
wotny, poza oczywiście wy-
chudzeniem, też nie jest naj-
gorszy. Inflacja jest już po 
pierwszej kąpieli, wizycie we-
terynarza i kowala, przyjmuje 
również gości. Jej historia po-
kazuje, bowiem jak sprawnie 
działa aleksandrowski zespół 

opieki nad zwierzętami. Infla-
cję udało się uratować dzięki 
szybkiej współpracy gminy, 
stowarzyszenia, prywatne-
go przedsiębiorcy i  samych 
mieszkańców, którzy nie 
przestali być czujni. 

— Wielkie zmiany zaczyna-
ją się od małych kroków. My 
w obronie zwierząt zrobiliśmy 
ten „milowy”, jak się okazuje 
musimy działać dalej. Dajmy 
światu przykład, że troszczy-
my się o dobro zwierząt, dba-
my o ich los, i stajemy w obro-
nie tych, którzy nie mogą sami 
się obronić — mówi burmistrz. 

Do stajni w  Starym Ada-
mowie będziemy zaglądać 
i  podpatrywać, jak Inflacja 
nabiera formy. (ak)

Wszystkich, którzy zechcą 
pomóc w  jej utrzymaniu za-
chęcamy do wpłat na konto  
Animal SOS (niezbędne dane 
— poniżej). 

Historia pewnej „Inflacji”

Skrajnie wychudzona klacz z początkiem sierpnia odebrana została z jednego z aleksandrowskich gospodarstw. Zupełnie przez 
przypadek na zamknięte w komórce zwierzę trafili pracownicy Urzędu Miejskiego. Natychmiast odebrana, tymczasowo trafiła do 
Stajni Adrianna w Adamowie Starym. Tam swoje nowe życie rozpoczęła od pierwszych kęsów trawy i wiadra wody. 

Jolanta Wojciechowska ze stowarzyszenia Animal SOS 
i Burmistrz Jacek Lipiński to nowi właściciele Inflacji. 

To krzyk o pomoc, apelujący o naszą interwencję. Wspólnie musimy podejmować 
działania, aby zapewnić zwierzętom bezpieczeństwo, godne życie i szacunek, na 
który zasługują. 
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Zabawa i edukacja — najlepsze dla dzieci. Koncert z udziałem Adama Szabata i Walde-
mara Korzeniowskiego. 

Miodek każdy lubi... ;-) Nie zabrakło zabaw i atrakcji dla dzieciaków, które także kochają pszczoły. 

Rośliny miododajne polecał… radny Roman Karasiak. 

Sierpień w  Aleksandrowie Łódzkim upływa pod 
znakiem PLANU B. To drugi miesiąc, w którym za-
praszamy mieszkańców na rozmaite wydarzenia. 
Rozpoczęliśmy go wyjątkowym koncertem w wyko-
naniu Adama Szabata i Waldemara Korzeniowskie-
go. Publiczność miała okazję wysłuchać utworów 
z  gatunku piosenki literackiej, zaaranżowanych na 
dwuosobowy zespół muzyczny (gitara akustyczna, 
śpiew). Tytuł koncertu: „Usiądźmy przed drogą” na-
wiązywał nie tylko do wschodniego zwyczaju koncen-
tracji przed podróżą, ale przede wszystkim był zapro-
szeniem do wyjątkowej muzycznej przygody. 

Pierwsza sierpniowa niedziela to, tradycyjnie już 
świętowany w naszym mieście, Dzień Pszczoły. Nie za-
brakło na nim sporej dawki wiedzy dotyczącej pszczół 
i  pszczelarstwa. A  wszystko to podczas ciekawych 
warsztatów, gier i  zabaw. Jedną z  aktywności była 
gra terenowa „Pszczela drużyna”, w  której uczestni-
cy wcielali się w  role pszczół poszukujących miejsca 
na nowy ul. Na swojej trasie mieli kilkanaście punk-
tów kontrolnych z  zadaniami do wykonania. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się także warsztaty „Tur-
bopszczoły”, gdzie należało skonstruować pszczoły-ra-
kiety. A surowcami, z których je tworzono były gotowe 
półprodukty z materiałów recyklingowych. Następnie 
„pszczoły” wyposażane zostawały w  napęd, by mo-
gły latać. Długość lotu była zależna np. od konstruk-
cji skrzydeł, na jaką zdecydowali się uczestnicy zajęć. 
Tego dnia była z  nami Fundacja Odzyskaj Środowi-
sko, która m.in. zorganizowała warsztaty z tworzenia 
elektrycznych lasów w  szkle. Osobiście można było 
sprawdzić, jak razem komponują się mech chrobotek, 
jodłowe szyszki, tranzystory, kable i  miedziane dru-
ty. Nie zabrakło także sportowych emocji.  Fundacja 
Odzyskaj Środowisko wraz z  Europejską Platformą 
Recyklingu zaprosiły na rozgrywki w  EkoLogicznym 
Turnieju Szachowym. Na zwycięzców czekały medale 
z recyklingu oraz zaproszenie na ogólnopolski finał. 
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Najważniejsze, by humor dopisywał! 
Puchar i medal — komplet nagród zdobyty! 

Nagrodą było też pamiątkowe zdjęcie 
z burmistrzem Jackiem Lipińskim. 

Warto zaczynać przygodę ze sportem już 
od najmłodszych lat… 

Cel osiągnięty, czyli miejsce na pudle 
jest!

Mityczny ślizg… i nie trzeba więcej nic 
mówić! 

W biegu brała udział młodzież nie tylko 
z Aleksandrowa Łódzkiego. 

Technika biegu też była bardzo ważna. 

Ambitni biegacze już od startu próbowa-
li różnej taktyki, by wygrać. 

Kolejna niedziela sierpnia to bieg MORORUN dla 
dzieci. Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji zmienił 
się w tor przeszkód, który do pokonania mieli naj-
młodsi. Na trasie było błoto, piasek i woda. Na ko-
niec zawodnicy byli porządnie ubrudzeni, ale przede 
wszystkim bardzo zadowoleni. Tutaj nie było żadnej 
rywalizacji. Chodziło o ukończenie biegu i dobrą za-
bawę. A  wcześniej można było pobiec na czas. Do 
pokonania było kilka dystansów, dostosowanych do 
wieku biegaczy. Sportowy Aleksandrów pokazał jak 
trenować od niemowlaka. Najmłodsza uczestniczka 
biegu miała zaledwie 13 miesięcy. Łącznie na mecie 
stawiło się ok. 250 zawodników.

Bieg biegiem, ale na zdjęciu też trzeba 
dobrze wyjść. 

Każdy uczestnik biegu dostał medal. 
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Bandura to stary narodowy instrument 
muzyczny — dziś rzadko spotykany. 

Obowiązkowe kaski powinny być nieodłącz-
nym elementem rowerowych wycieczek. 

Pojeździli, odpoczęli, teraz czas na wspólną 
fotkę ku pamięci ;-)

Rower to najlepszy „towarzysz” na wakacyj-
ne eskapady („Rowerowy zawrót głowy”). 

Wspólne chwile warto uwiecznić na pamiątkowym zdjęciu… ;-)

Daj, potrzymam cię… za łapkę. 

Jazdę rowerem należy ćwiczyć na różnych 
nawierzchniach. 

W  sportowym klimacie upłynęła także kolejna 
niedziela sierpnia. „Rowerowy zawrót głowy” — pod 
takim hasłem zorganizowane zostało następne wy-
darzenie. Dedykowane było wszystkim miłośnikom 
dwóch kółek. Przed piknikiem zorganizowano rajd 
rowerowy. Trasa prowadziła przez atrakcyjne tereny 
gminy. Wydarzenie sprzyjało dobrej zabawie oraz in-
tegracji międzypokoleniowej. Dla uczestników zapla-
nowany również został poczęstunek w postaci pysznej 
zupy rybnej w tawernie „Michasiówka” w Bełdowie. 
Organizatorem rajdu było Aleksandrowskie Forum 
Społeczne, Małgorzata Grabarczyk, Iwona Kalina 
oraz Arkadiusz Cichecki, którzy wraz z  członkami 
AFS zadbali o bezpieczeństwo i atrakcje podczas wy-
cieczki. Po powrocie, można było dłużej odpocząć na 
terenie MOSiR i podziwiać niezwykłe pokazy akroba-
cji rowerowej. Uczestnicy do swojej dyspozycji mieli 

tor pumptrack oraz miasteczko ruchu drogowego, 
gdzie mogli sprawdzić swoją znajomość przepisów 
ruchu drogowego oraz poćwiczyć jazdę na rowerze. 
Najmłodsi wzięli również udział w  warsztatach 3D 
oraz licznych animacjach, w których do zdobycia były 
kupony na darmowe lody. Tego dnia można było tak-
że pokibicować oraz obejrzeć mecz rugby w wykona-
niu najlepszych drużyn w kraju. Na boisku głównym, 
drużyna BUDO 2011 Aleksandrów Łódzki zmierzyła 
się z Ogniwem Sopot. 

Chociaż wakacje dobiegają końca, nie oznacza to 
końca wydarzeń plenerowych w naszym mieście. Przed 
nami koncert zespołu Heima, zakończenie wakacji, a we 
wrześniu w parku miejskim odbędzie się Festiwal Sztuk 
Różnych. Co Was czeka podczas wydarzeń, sprawdzicie 
na stronie internetowej: www.aleksandrow-lodzki.pl 
oraz dowiecie się z Telewizji Aleksandrów. 

Miłość i przywiązanie…

Ciekawą okolicę zawsze warto poobserwo-
wać ze swoją panią. Panie sobie porozmawiają, a ja odpocznę. 

Pokazy tresury psów zawsze cieszą się du-
żym zainteresowaniem. Bez pupila nigdzie się nie ruszamy… 
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mororun
9. MORORUN przeszedł do historii. Święto Wojska 

Polskiego obchodzone na pamiątkę zwycięskiej Bitwy 
Warszawskiej w 1920, stoczonej w czasie wojny polsko-
-bolszewickiej, szczególnie w  dzisiejszych czasach ma 
olbrzymi wymiar. Organizowany 15 sierpnia event bie-
gowy jest wyrazem szacunku do naszej historii i wojska, 
a jednocześnie jest nośnikiem edukacyjnym. Niemalże 
10 lat temu, gdy rodził się pomysł organizacji cyklicz-
nej imprezy o odpowiedniej randze, byliśmy świadka-
mi „boomu” biegowego. Znalezienie luki w kalendarzu 
biegowym graniczyło z cudem. Mieliśmy świadomość, 
że 15 sierpnia nie jest idealnym terminem dla biegaczy, 
ale uważamy, że jeżeli już coś robić, to niech przyświeca 
temu jakaś idea bądź cel charytatywny. 

W sumie przez te dwa dni przewinęło się ponad 700 
startujących. Dzieci od 2 do 13 lat na dystansach od 200 
do 2000 m próbowały swoich sił w niedzielę (13 sierp-
nia). Nie ma nic przyjemniejszego, jak obserwować 
ogromne emocje tych najmniejszych, emocje towarzy-
szących rodziców wcale nie są mniejsze. Przysłowiową 
wisienką na torcie był bieg z przeszkodami. Na trasie 
ok. 700 m było 20 przeszkód o różnej skali trudności. 
Jest teoria, że ubrudzone dziecko to szczęśliwe dziec-
ko… Potwierdzam! Wbiegające dzieci, ubrudzone w ki-
sielu, piachu, błocie przekraczając linie mety, promie-
niały radością, a wręczane medale potęgowały euforię. 
Zadowolone, szczęśliwe buzie to największa zapłata za 
trud organizacyjny. 

15 sierpnia to tradycyjnie półmaraton (21,0975 km) 
i  bieg na 5 km. Półmaraton z  czasem 1:17:58 wygrał 
Piotr Kułak. Cieszy nas trzecie miejsce „naszego” Marci-
na Stobieckiego. Z kobiet najlepszą okazała się Domini-
ka Wiecha z czasem 1:24:37, a na trzecim miejscu była 
mieszkanka naszej gminy Małgorzata Michalak-Mat-
tar. 5 km najszybciej pokonał Tomasz Osmulski, uzy-
skując czas 16:20. Z kobiet najszybsza była Agata Pskit 
– 18:59. Na trzecim miejscu wśród kobiet, Aleksandro-
wianka Karolina Tomasiewicz. Bardzo dobrze w grupie 
wiekowej M16 spisali się zawodnicy z  Aleksandrowa. 
Drugie, trzecie i czwarte miejsce zajęli kolejno: Hubert 
Jabłoński, Daniel Dutkiewicz, Oliwer Ziąbka. Trzeba 
też wspomnieć o sportowcach-samorządowcach: w ka-
tegorii samorządowców w półmaratonie Mariusz Gra-
bowski zajął pierwsze miejsce, a Mariusz Mirowski — 
drugie. Brawo! 

Gdybym miał pokusić się o  podsumowanie, rzekł-
bym wszystko na należytym poziomie, piękna oprawa, 
super medale i puchary, dodatkowe bezpłatne atrakcje 
i jak zwykle cała masa pozytywnych opinii w mediach 
społecznościowych. Oczywiście jest coś na co organi-
zatorzy nie mają żadnego wpływu – pogoda. A jak się 
później dowiedzieliśmy był to najgorętszy dzień lata i to 
pozostawię już bez komentarza. Już 10 października 
kolejna edycja Biegu w Obronie Praw Zwierząt. (Arka-
diusz Cichecki) 

… i koszulki 9. edycji MORORUN. 

Tak wyglądały tegoroczne medale… 

Pamiątkowe zdjęcie na podium. 

Medale dla wszystkich, puchary — tylko 
dla najlepszych. 

…oraz wytrwałości, szczególnie w po-
nadtrzydziestostopniowym upale. 

Na ten moment czekali zawodnicy. 

Do półmaratonu naprawdę trzeba umie-
jętności i samodyscypliny…

Czołg prezentował się na zdjęciu również 
dobrze jak biegacze.

Humory dopisywały wszystkim…

Tylko największym twardzielom i twar-
dzielkom udało sie pokonać dystans i… 
upał. 

9. BIEG 
Z OKAZJI ŚWIĘTA 
WOJSKA POLSKIEGO

FOTO: JACEK PLACEK FOTO
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ogłoszenia

• Wynajmę mieszkanie w bloku przy ul. 
Wojska Polskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim, 2 pokoje i kuchnia, na I piętrze, 
pow. 50 m kw., balkon. Tel. 608 304 158.

• Sprzedam trampolinę w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 784 002 592.

• Poszukuję osoby do formowania skarpet 
z doświadczeniem. Tel. 513 908 002.

• Sprzedam kostkę brukową, szarą , cała 
paleta. Tel. 784 481 280.

• Uprzątnę ogródek. Tel. 452 331 443.
• Przyjmę szwaczki mogą być emerytki lub 

rencistki. Godziny pracy do uzgodnienia. 
Tel. 603 872 267.

• Uwaga mieszkańcy Aleksandrowa! 
Poszukiwane zdjęcia, listy, dokumenty 
i pamiątki po żydowskich mieszkańcach 
Aleksandrowa z czasów przed II wojną 
światową.  Obecnie piszę książkę o historii 
miasta i poszukuję wszelkich informacji 
związanych ze społecznością żydowską, 
która żyła w Aleksandrowie przed wojną.  
Jeśli posiadasz jakiekolwiek fotografi e, 
listy, dokumenty lub pamiątki związane 
z życiem Żydów w naszym pięknym mieście, 
uprzejmie proszę o kontakt! Chętnie 
zrekompensuję wszelkich dostarczonych 
informacji i przyjmuję każdą udostępnioną 
historię, ponieważ pomoże ona ożywić 
przeszłość! Proszę o kontakt mailowy;  
shimmygartner@gmail.com

• Z góry dziękuję za pomoc i współpracę.  
Razem możemy ożywić wspomnienia 
i zachować dziedzictwo naszego miasta dla 
przyszłych pokoleń.

• Podejmę pracę w ogrodzie. Tel. 786 634 320
• Położę niewielką ilość kostki brukowej. Tel. 

786 634 320
• Porządki. Tel. 452 331 443
• Podbitka nowa, T4 piasek 18,60 m kw., 50 

szt. X 15zł, szer. Deski 0,305 m, długość 
3,39m, + Łączniki 30 szt. X 10 zł. Roomba 
X-Plorer Serie 95 „Tefal” – myje i odkurza. 
Mało używana – 1600 zł. Grzejniki 
x2x60cmx80 cm – sztuka 80 zł. Tel. 504 
102 592.

• Profesjonalne pranie tapicerek 
samochodowych i meblowych, wykładzin 
i dywanów. Tel. 888 885 257. 

• Kupię pamiątki z PRL-u, Zabawki, Antyki, 
starocie i inne. Tel.519691609. 

• Likwidacja całkowita mieszkań, domów, 
strychów, komórek. Wywiozę wszystkie 
zbędne graty, wycena i dojazd gratis. Tylko 
zadzwoń. Tel.:500 551 929. 

• Podejmę pracę biurową. Wykształcenie 
wyższe. Tel. 795 658 004. 

• Kupię akordeon w dobrym stanie. Tel. 502 
663 245. 

• Oddam biurko oraz drabinę (sznurową) tel. 
692 682 070. 

• Remonty i wykończenia (gładzie, 
malowanie). Solidnie i tanio. Mariusz tel. 
609 266 144. 

• Sprzedam fotel dwuosobowy z funkcją 
spania. Cena 200 zł. Tel. 501 339 980. 

• Krycie dachów i docieplenia elewacji 
budynków. Tel. 889 008 557. 

Zgłoś bezpłatnie: tel. 42 27 00 343. 

OGŁOSZENIA DROBNE
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23 sierpnia ŚRODA
10:00 Kicia Kocia na pikniku (45’) – Polska 
14:40 Między nami Żywiołami (110’) – USA
16:30 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
18:30 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
20:30 Meg 2: Głębia NAPISY (116’) – USA, Chiny
24 sierpnia CZWARTEK
10:00 Wojownicze Żółwie Ninja: Zmutowany Chaos (100’) - USA 
15:00 Miraculous: Biedronka i Czarny kot. Film (105’)
16:45 Między nami Żywiołami (110’) – USA
18:40 Meg 2: Głębia DUBBING (116’) – USA, Chiny
20:40 Barbie NAPISY (114’) – Wlk. Bryt. USA
25 sierpnia PIĄTEK
10:00 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
15:00 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
16:40 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
18:20 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
20:15 MARATON HORRORÓW: Pajęczyna (89') – USA
22:00 MARATON HORRORÓW: Demeter. Przebudzenie zła (119') 
- USA
26 sierpnia SOBOTA
11:30 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
12:30 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
13:20 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
15:00 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
17:00 POKAZ SPECJALNY: André Rieu. Miłość mieszka pośród 
nas (180’) – Holandia
20:30 Demeter. Przebudzenie zła (119') - USA
27 sierpnia NIEDZIELA
11:00 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
12:00 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
13:00 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
14:45 O psie który jeżdził koleją (95’) – Polska
16:30 POKAZ SPECJALNY: Ulmowie. Błogosławiona rodzina (90) 
- Polska
18:00 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
20:00 Barbie NAPISY (114’) – Wlk. Bryt. USA
29 sierpnia WTOREK
15:00 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
16:45 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
18:20 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
20:20 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
30 sierpnia ŚRODA
15:00 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
16:45 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
18:20 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
20:20 Barbie NAPISY (114’) – Wlk. Bryt. USA
31 sierpnia CZWARTEK
15:00 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
16:45 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
18:20 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
20:20 Barbie DUBBING (114’) – Wlk. Bryt. USA
1 września PIĄTEK
15:00 Mavka i Strażnicy Lasu (100’) – Ukraina, USA
WEEKEND Z PSIM PRZYJACIELEM – 2 BILETY W CENIE 32 ZŁ
16:50 Lassie. Nowe przygody (90’) – Niemcy
18:30 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
20:10 Ultimatum (90’) – USA
2 września SOBOTA
11:00 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
11:45 Mavka i Strażnicy Lasu (100’) – Ukraina, USA
WEEKEND Z PSIM PRZYJACIELEM – 2 BILETY W CENIE 32 ZŁ
13:25 O psie który jeździł koleją (95’) - Polska
15:00 Lassie. Nowe przygody (90’) – Niemcy
16:40 O psie który jeździł koleją (95’) - Polska
18:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY Teściowie 2 (95’) - Polska
20:00 Ultimatum (90’) – USA
3 września NIEDZIELA
11:30 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
12:30 Kicia Kocia na Pikniku (45’) - Polska
13:20 Mavka i Strażnicy Lasu (100’) – Ukraina, USA
WEEKEND Z PSIM PRZYJACIELEM – 2 BILETY W CENIE 32 ZŁ:
15:00 Lassie. Nowe przygody (90’) – Niemcy
16:40 O psie który jeżdził koleją (95’) - Polska
18:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY Teściowie 2 (95’) - Polska
20:00 Ultimatum (90’) – USA
www.kinospojnia.pl  726 506 506 

Odwołanie przetargu na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.).

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego odwołuje:
pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Aleksandrów Łódzki, położonej w miejscowości Ruda Bugaj, gm. Aleksandrów Łódzki, oznaczonej jako działka 
nr ew. 148/22 o powierzchni 0,9598 ha, uregulowanej w księdze wieczystej nr LD1G/00109231/0, wyznaczony na 
dzień 03 października 2023 roku na godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Kościuszki 2 ( budynek B- I piętro, sala ślubów).
Powodem odwołania przetargu jest zmiana stanu prawnego nieruchomości.
Informację o odwołaniu przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim ( I piętro budynek B-przy Wydziale Geodezji i Gospodarki Prze-
strzennej ), na stronie internetowej Urzędu: https://aleksandrow-lodzki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej: ht-
tps://aleksandrowlodzki.bip.net.pl oraz w prasie ogólnokrajowej.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości zostanie powtórzony w innym terminie, który zgodnie z przepisami zosta-
nie podany do publicznej wiadomości.

Aleksandrów Łódzki 07.08.2023 roku.

INFORMACJA

 W dniach od 16 sierpnia 2023 roku do 8 września 2023 roku trwa wyłożenie do publicznego wglądu: 

• projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Aleksandrów Łódzki dla fragmentu 
obrębu A-2 w rejonie ulicy Zgierskiej i Łąkowej z prognozą oddziaływania na środowisko,
• projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu 
obrębu wiejskiego Ciężków z prognozą oddziaływania na środowisko.

Projekty planów wraz z prognozami dostępne są w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac 
Kościuszki 2, pokój 109, w godzinach od 9.00 do 15.00 oraz udostępnione są także 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie 
projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach planów oraz w ich prognozach oddziaływania na 
środowisko odbędzie się w dniu 8 września 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 
Plac Kościuszki 2 (sala ślubów):

• o godzinie 11:00 – projekt zmiany planu dla fragmentu obrębu A-2 w rejonie ulicy Zgierskiej i Łąkowej,
• o godzinie 12.00 – projekt zmiany planu dla fragmentu obrębu wiejskiego Ciężków. 

Każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych oraz w ich prognozach oddziaływania 
na środowisko może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25 września 2023 roku.

Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać 
imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania lub siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczą. 
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aktualności

Nie zmieniają się drama-
tyczne warunki w  polskim 
szkolnictwie! Zdwojona licz-
ba uczniów, której nie sposób 
właściwie zmieścić w placów-
kach edukacyjnych, jest wy-
nikiem źle przeprowadzonej 
przez PiS „reformy szkolnic-
twa”. Obserwujemy dramaty 
wielu młodych ludzi, którzy 
nie dostali się do wymarzo-
nych szkół ponadpodstawo-
wych, a  tam, gdzie akurat 
znalazło się dla nich miejsce. 

Utrzymują się również fatalne wa-
runki pracy nauczycieli i  absurdalne 
nauczycielskie pensje. Ten smutny 

obraz polskiej edukacji dodatkowo 
komplikują awantury, napuszczanie 
obywateli na nauczycieli sugerujące, 
że ci mają pieniędzy pod dostatkiem. 
Tymczasem nauczyciele mianowani 
i  dyplomowani zostali właściwie po-
minięci w podwyżkach z 2022 r.

Mimo licznych dyskusji i negocjacji 
— prowadzonych w różnych gremiach, 
na przykład: Zespołu trójstronnego 
ds. statusu zawodowego pracowników 
oświaty (powołanego przez ministra 
edukacji) oraz dwustronnych rozmów 
solidarności oświatowej z  przedsta-
wicielami rządu (pod patronatem 
Prezydenta RP) i  rozmów miedzy 
solidarnością i  rządem oraz solidar-
nością oświatową i  kierownictwem 
resortu oświaty — w sprawach wy-
nagrodzeń nauczycielskich nie 
zmienia się nic. Nie da się przecież 
poważną zmianą nazwać podwyżkę 
w  wysokości 4,4 proc., którą otrzy-
mali nauczyciele mianowani i  dyplo-
mowani w  maju 2022 r. Bo kolejna 
podwyżka z 1 września (o 8-10 proc.) 

objęła już tylko nauczycieli początku-
jących i  to zwłaszcza tych z minimal-
nym stażem.

Za moment nie będzie komu 
uczyć młodzieży, „bo kto chciał-
by pracować za mniej niż mini-
malna krajowa”!

W zawodzie pozostają najwytrwal-
si, ale to nie potrwa długo, bo zawód 
ten już od dawna nie może wiele za-
oferować. Obsługa szkoły zarabia wię-
cej niż nauczyciele, nauczyciele ma-
mieni są nieprzystającymi do polskiej 
rzeczywistości rządowymi planami. 

Mimo różnym rządowym zapew-
nieniom, nauczyciele nie otrzymali 
właściwych podwyżek, nie poprawiły 
się też ich warunki pracy. Polska szko-
ła ma się dobrze tylko w  wypowie-
dziach rządowych notabli. 

Na Radzie Dialogu Społeczne-
go rząd przedstawił informację 
o wzroście nauczycielskich wyna-
grodzeń, ale dopiero od 2024 r! 

Według założeń rządu średniorocz-
na inflacja w 2024 r. wyniesie 6,6 proc. 

I taki jest też za-
kładany wzrost 
wynagrodzeń 
w  sferze budże-
towej. W związ-
ku z  tym, jeśli 
partia rządząca 
nie zaplanuje 
większej pod-
wyżki dla na-
uczycieli jeszcze 
w  tym roku, to 
po tej wskaza-
nej na posiedze-
niu Rady Dialo-
gu Społecznego 
(RDS) nauczy-
ciele jeszcze 
bardziej zu-
bożeją.

Jak poinfor-
mował Związek 
N a u c z y c i e l -
stwa Polskiego 
(ZNP), 10 lipca 
w  Radzie Dia-

logu Społecznego odbyła się dysku-
sja z  udziałem przedstawicieli rządu, 
pracodawców oraz związków zawodo-
wych w sprawie rządowych propozycji 
średniorocznych wskaźników wzrostu 
wynagrodzeń w sferze budżetowej na 
rok 2024. 

Przedstawiciel związku, odnosząc 
się do tych propozycji, wskazał na 
„żenująco niski wzrost wynagrodzeń 
nauczycieli, zwłaszcza w  kontekście 
wzrostu płacy minimalnej”. Oznaczać 
to będzie spłaszczenie wynagrodzeń, 
a  wręcz obniżenie wynagrodzeń na-
uczycieli w  stosunku do wzrostu wy-
nagrodzenia minimalnego.

Przedstawiciel ZNP zaznaczył, iż 
rządowe propozycje oznaczają dalszą 
pauperyzację zawodu nauczyciela. 
Przypomniał także, że od 30 marca 
br. w Sejmie leży projekt złożony 
z  inicjatywy ZNP przez wszyst-
kie kluby opozycyjne, dotyczący 
wzrostu wynagrodzeń nauczy-
cieli o  20 proc. od 1 lipca 2023 
roku, któremu nie nadano jesz-
cze numeru druku sejmowego, 
a więc nie jest on procedowany.

Z oficjalnych informacji wynika, że 
rząd planuje dynamikę wzrostu wy-
nagrodzeń na poziomie 106,6 proc. 
Oznacza to, że
•	 	średnioroczna dynamika cen to-

warów i  usług konsumpcyjnych 
wyniesie 106,6 proc.

•	 	przeciętne wynagrodzenie brutto 
w gospodarce narodowej wzrośnie 
o 9,7 proc.

•	 	przeciętne wynagrodzenie brutto 
w sektorze przedsiębiorstw wzro-
śnie o 9,7 proc.

•	 	średnioroczny wskaźnik wzrostu 
wynagrodzeń w  państwowej sfe-
rze budżetowej ma osiągnąć po-
ziom 6,6 proc. Oznacza to, że 
przewidywany wzrost wyna-
grodzeń nauczycieli od stycz-
nia przyszłego roku będzie 
równy zakładanemu wzro-
stowi poziomu inflacji, czyli 
wyniesie 6,6 proc. (www.por-
talsamorządowy.pl). 

A  czym zajmuje się ostatnio rząd? 
Wraz z Ordo Iuris chce wymazać z pod-
ręcznika, ratujący od lat zdrowie i życie 
młodzieży, numer telefonu zaufania 116 
111, bo ten ich zdaniem „promuje osoby 
LGBT+”.  W tej sytuacji trudno tu o po-
ważne podsumowanie… (P. Buczkowski) 

Dużymi krokami zbliża się katastrofa polskiej edukacji…

Kto wykształci nasze dzieci? 

Tabliczki z  takim hasłem stanę-
ły w  mieście i  gminie Aleksandrów 
Łódzki. To 24 znaków, które zostały 
zamontowane w  różnych lokaliza-
cjach. Jakich? Oczywiście tych, któ-
re najbardziej tego potrzebowały. To 
drogi szutrowe, gdzie często prze-
pisowe ograniczenie prędkości nie 
rozwiązuje problemu mieszkańców 
jakim jest kurz uliczny. W gminie po-
siadamy jeszcze wiele ulic, które nie są 
utwardzone. W  czasie suszy przejazd 
taką drogą powoduje unoszenie się 
pyłu na dużą wysokość, co niestety nie 
jest miłe dla mieszkańców. Dlatego 
Urząd Miejski chcąc wyjść naprzeciw 
potrzebom ludności mieszkającej tuż 

obok ulic tzw. szutrowych postanowił 
zamontować specjalne znaki, które 
mają zachęcić kierowców do ograni-
czenia prędkości, tak by kurz spod kół 
nie przeszkadzał domownikom. 

— Tabliczki zostały umieszczone m.in. 
na ul. Wiśniowej, Brzoskwiniowej, Klo-
nowej czy Kasztanowej w Aleksandrowie 
Łódzkim a na terenie gminy, w miejsco-
wości Nakielnica i na drodze prowadzą-
cej z Sobienia do Chrośna — mówi Rafał 
Mysiala, pracownik Wydziału Inwestycji 
Gospodarki Odpadami i Rolnictwa. 

Kolejne znaki informacyjne czekają 
na montaż. Można będzie się ich spo-
dziewać w Nowych i Starych Krasnodę-
bach.  (em) 

Kierowco, zwolnij! Prosimy nie kurz
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ogłoszenia
BEZPŁATNA OPIEKA PSYCHOLOGICZNA

I PSYCHOTERAPEUTYCZNA
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY DO 21 R.Ż.

BEZ SKIEROWANIA, W RAMACH NFZ

Wyspecjalizowani psychologowie i psychoterapeuci świadczą 
BEZPŁATNĄ opiekę w zakresie:

PsychoMedico
OŚRODKI PSYCHOTERAPEUTYCZNE

leczenia zaburzeń emocjonalnych
leczenia uzależnień
terapii dla ofiar przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej
wsparcia w sytuacjach kryzysowych, problemów rodzinnych, 
stanów depresyjnych
wsparcia psychologicznego po pandemii

BUDYNEK PRZYCHODNI MOŻ- MED
ul. Miła 27, 99-200 Poddębice

+48 694 294 078     +48 795 436 876    kontakt@psychomedico.pl
www.psychomedico.pl

  
 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 

ułamkowej części gruntu. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz.344 z póź. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023r., poz. 40) oraz w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, 
samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek 
procentowych 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki,  
ul. Południowa 24 m 4  

 
104/7-474m2 

101/1-366m2  

 

LD1G 
/00041398/3 

35.600,00zł 
38.000,00zł 3648/19051 

 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 4 to obiekt parterowy z poddaszem częściowo, niepodpiwniczony. Został 

wzniesiony w technologii tradycyjnej w latach 30 XX wieku: 
• Lokal nr 4 ma powierzchnię użytkową 32,58m². Jest zlokalizowany na poddaszu budynku przy ul. 

Południowej 24. Na lokal składają się 2 pokoje (12,63m² i 10,81m2), kuchnia (6,31m²), łazienka 
(2,83m²). 
Instalacje: elektryczna, wodno-kanalizacyjna, ciepła woda z bojlera elektrycznego, ogrzewanie piecem 
na paliwo stałe. 
Do lokalu przynależy komórka o powierzchni 3,90m2. 
 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa nieruchomość: 
• znajduje się na terenie oznaczonym symbolemD28MN.U- teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej lub usługowej i strefa B-częściowej ochrony konserwatorskie. 
3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

931 z póź. zm.) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  
4. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 

21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z póź. zm.)-na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 10 sierpnia 2023 roku do dnia 01 września 2023roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
344 z póź. zm.) tj. do dnia 26 września 2023r 

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w 
prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 10 sierpnia 2023 roku. 
 
 
 
 
 

Ogłoszenie
Rada Seniorów informuj, że są jeszcze wolne miejsca 
na następujące wycieczki jednodniowe: KRAKÓW - 

cena 230 zł (22 sierpnia 2023 - wtorek, 26 sierpnia 2023 
- sobota); ŁĘCZYCA- OPORÓW – ŻELAZOWA WOLA – 
BROCHÓW (2 września 2023); PSZCZYNA – GLIWICE 

(14 października 2023 - sobota). 

PODZIĘKOWANIE
Pięcioletnia kadencja Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-

lidów w Aleksandrowie Łódzkim, której przewodzenie przyszło mi dzielić 
z Henrykiem Zychem (2018-2020 i 2020-2023), dobiegła końca.

Składam podziękowania Panu Burmistrzowi Jackowi Lipińskiemu, 
Pani Sekretarz Iwonie Dąbek, Pani Irenie Kajszczak, Pani Ilonie Zinser 
za wsparcie, za współpracę, za dobre słowo, za rozumienie potrzeb Eme-
ryta. Dziękuję za pomoc w przeprowadzonych wyborach — delegatom, 
Pani Danucie Dubas, wszystkim członkom Komisji, za zaangażowanie 
i rzetelność. Dziękuję za użyczenie zawsze przygotowanej Sali Konfe-
rencyjnej, w tym Działowi Promocji. Dziękuję za współpracę Zarządowi, 
szczególnie bardzo dbającej o dobro Związku a jednocześnie wspaniałej, 
lojalnej koleżance, Barbarze Dudek. Pełniona funkcja była dużą częścią 
mojego życia, poznałam dzięki niej wielu ciekawych ludzi i mam nadzieję 
na kontynuację tych znajomości. Dziękuję członkom Związku za zaufa-
nie, za czas, w którym mogłam dla Was pracować, rozwijać organizację, 
a ten się nie myli, kto nie podejmuje żadnych decyzji. Nowemu Zarządowi 
życzę dużo cierpliwości, wzajemnego szacunku, efektywnej współpracy.

Maria Deszcz-Zawada

„Pan Bóg zabiera człowieka wtedy, gdy widzi, 
że zasłużył sobie na niebo”

Każdemu, kto w tych bolesnych chwilach 
dzielił z nami smutek i żal po śmierci 

ś.p. ZBIGNIEWA CIOŁKOWSKIEGO
najdroższego Męża, kochanego Taty, Brata, 
wspaniałego Dziadka, dobrego Człowieka

składamy serdeczne podziękowania. 
Wasza obecność, modlitwa, słowa współczucia i wsparcia tak licznie 

zgromadzonych uczestników pogrzebu znaczą dla nas bardzo wiele. 
Z całego serca za to Wszystkim   dziękujemy.

Rodzina Zbyszka 
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Załącznik do zarządzenia nr 194/2023 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 22 sierpnia 2023 r. 
 

WYKAZ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY  
W DRODZE PRZETARGU 

 
Położenie  

nieruchomości KW Numer  
działki 

Powierzchnia 
nieruchomości 

Cena 
nieruchomości  

Ruda Bugaj , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

 

LD1G 
/00109231/0 

 
148/22 

 
0,9598ha 

 
1.174.000,00zł 

 
 

1. Nieruchomość położona jest w obrębie Ruda Bugaj, gmina Aleksandrów Łódzki (powiat zgierski, 
województwo łódzkie), w pobliżu granicy z Aleksandrowem Łódzkim. Działka posiada kształt zbliżony 
do trapezu, wydłużony, jest zabudowana budynkiem gospodarczym ( zabudowa administracyjno-
garażowa po dawnej Spółdzielni Kółek Rolniczych) i wiatą o konstrukcji stalowej ze zbiornikiem na 
paliwo, budynkiem na olej i ustępem. Obiekty w złym stanie technicznym, do rozbiórki lub likwidacji: 
-budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy ok. 300m2, parterowy, niepodpiwniczony o konstrukcji 
murowanej. Dach o konstrukcji żelbetowej i stalowej, kryty płytami eternitowymi, bez instalacji, 
stolarki okiennej i drzwiowej, wrota stalowe niezdemontowane, budynek nieużytkowany od ok. 25-30 
lat, 
-wiata stalowa, zbiornik na paliwo o konstrukcji stalowej, kryty płytami falistymi, eternitowymi. 
Powierzchnia zadaszona ok. 70m2 . Pod wiatą znajduje się zbiornik na paliwo ( brak danych o objętości 
i konstrukcji zbiornika, 
-magazyn na olej o konstrukcji żelbetowej posadowiony przy wiacie stalowej, powierzchnia zabudowy 
ok. 13 m2, bez wrót, 
-ustęp zewnętrzy o konstrukcji murowanej, dach żelbetowy, kryty papą. Powierzchnia zabudowy ok. 1,3 
m2 . Obiekt bez drzwi. 
Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy 
tej nieruchomości oraz przyłączy mediów. Działka nie posiada ogrodzenia od ul. Jana III Sobieskiego 
(w części słupki żelbetowe bez siatki stalowej), ogrodzenie od strony zachodniej stanowią płoty działek 
sąsiednich. Ogrodzenie działki nr 147/20 częściowo wchodzi na szacowaną działkę. Teren działki jest 
zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami, głównie olchy, miejscami rosną dęby, brzozy i inne drzewa 
liściaste. Działkę przecinają dwie napowietrzne linie energetyczne średniego napięcia, słup żelbetowy 
od jednej linii energetycznej w części stoi na działce (ograniczenia w zabudowie). Wzdłuż drogi, ul. 
Jana III Sobieskiego o nawierzchni gruntowej, utwardzonej szlaką biegnie rów odwadniający oraz 
napowietrzna linia energetyczna na słupach. Od jednego z tych słupów projektowane jest przyłącze 
energetyczne. Rów odwadniający w części przecina szacowaną działkę (ograniczenia w użytkowaniu). 
Wzdłuż ul. Ludowej przy granicy działki biegnie linia telekomunikacyjna na słupach drewnianych. Na 
części nieruchomości wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego przebiega sieć wodociągowa Ø225, dochodząca 
do rogu działki u zbiegu ulic Ludowej i Jana III Sobieskiego. Na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 148/22 ustanowienie jest ograniczone prawo rzeczowe -  służebności przesyłu na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągowego (pas techniczny o szerokości 3,0 m tj. po 1,5 m od osi wodociągu). 
Analiza mapy pokazuje, że od zabudowy mogą przebiegać nieczynne przewody wodociągowe (w 
kierunku ul. Jana III Sobieskiego i w kierunku ul. Ludowej do nieistniejącej studni) oraz 
przewody energetyczne (od budynku w kierunku zbiornika na paliwo).Teren przyległy jest uzbrojony w 
media: energię elektryczną, wodociąg, w pobliżu gazociąg Ø32 (analiza mapy pokazuje, że biegnie 
wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego do ul. Ludowej po przeciwnej stronie ulicy) i kanalizacja sanitarna 
Ø800 (biegnie wzdłuż ul. Ludowej). Od strony północnej wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni 
gruntowej – ul. Ludowa, utwardzona tłuczniem. Sąsiedztwo działki stanowi teren z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną, zabudową usługową, tereny z zabudową zagrodową, dalej tereny 
niezabudowane.  

2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze 
stanem faktycznym nieruchomości oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich warunków 
niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji planowanej na nieruchomości, leży w całości po 
stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

1. Nieruchomość położona jest w obrębie Ruda Bugaj, gmina Aleksandrów Łódzki (powiat zgierski, województwo łódzkie), w pobliżu 
granicy z Aleksandrowem Łódzkim. Działka posiada kształt zbliżony do trapezu, wydłużony, jest zabudowana budynkiem gospodarczym 
( zabudowa administracyjno-garażowa po dawnej Spółdzielni Kółek Rolniczych) i wiatą o konstrukcji stalowej ze zbiornikiem na paliwo, 
budynkiem na olej i ustępem. Obiekty w złym stanie technicznym, do rozbiórki lub likwidacji:
-budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy ok. 300m2, parterowy, niepodpiwniczony o konstrukcji murowanej. Dach o konstrukcji 
żelbetowej i stalowej, kryty płytami eternitowymi, bez instalacji, stolarki okiennej i drzwiowej, wrota stalowe niezdemontowane, budynek 
nieużytkowany od ok. 25-30 lat,
-wiata stalowa, zbiornik na paliwo o konstrukcji stalowej, kryty płytami falistymi, eternitowymi. Powierzchnia zadaszona ok. 70m2 . Pod 
wiatą znajduje się zbiornik na paliwo ( brak danych o objętości i konstrukcji zbiornika,
-magazyn na olej o konstrukcji żelbetowej posadowiony przy wiacie stalowej, powierzchnia zabudowy ok. 13 m2, bez wrót,
-ustęp zewnętrzy o konstrukcji murowanej, dach żelbetowy, kryty papą. Powierzchnia zabudowy ok. 1,3 m2 . Obiekt bez drzwi.
Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy 
mediów. Działka nie posiada ogrodzenia od ul. Jana III Sobieskiego (w części słupki żelbetowe bez siatki stalowej), ogrodzenie od strony 
zachodniej stanowią płoty działek sąsiednich. Ogrodzenie działki nr 147/20 częściowo wchodzi na szacowaną działkę. Teren działki jest 
zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami, głównie olchy, miejscami rosną dęby, brzozy i inne drzewa liściaste. Działkę przecinają dwie 
napowietrzne linie energetyczne średniego napięcia, słup żelbetowy od jednej linii energetycznej w części stoi na działce (ograniczenia 
w zabudowie). Wzdłuż drogi, ul. Jana III Sobieskiego o nawierzchni gruntowej, utwardzonej szlaką biegnie rów odwadniający oraz napo-
wietrzna linia energetyczna na słupach. Od jednego z tych słupów projektowane jest przyłącze energetyczne. Rów odwadniający w części 
przecina szacowaną działkę (ograniczenia w użytkowaniu). Wzdłuż ul. Ludowej przy granicy działki biegnie linia telekomunikacyjna na 
słupach drewnianych. Na części nieruchomości wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego przebiega sieć wodociągowa Ø225, dochodząca do rogu 
działki u zbiegu ulic Ludowej i Jana III Sobieskiego. Na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 148/22 ustanowienie jest ograniczo-
ne prawo rzeczowe -  służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągowego (pas techniczny o szerokości 3,0 m tj. po 1,5 m od 
osi wodociągu). Analiza mapy pokazuje, że od zabudowy mogą przebiegać nieczynne przewody wodociągowe (w kierunku ul. Jana III 
Sobieskiego i w kierunku ul. Ludowej do nieistniejącej studni) oraz
przewody energetyczne (od budynku w kierunku zbiornika na paliwo).Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wo-
dociąg, w pobliżu gazociąg Ø32 (analiza mapy pokazuje, że biegnie wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego do ul. Ludowej po przeciwnej stronie 
ulicy) i kanalizacja sanitarna Ø800 (biegnie wzdłuż ul. Ludowej). Od strony północnej wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni 
gruntowej – ul. Ludowa, utwardzona tłuczniem. Sąsiedztwo działki stanowi teren z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, zabudową 
usługową, tereny z zabudową zagrodową, dalej tereny niezabudowane. 
2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem faktycznym nieruchomo-
ści oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich warunków niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji planowanej na nierucho-
mości, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka.
3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 148/22 obręb 
Ruda Bugaj położona jest w terenie o symbolu: H20MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. 
Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego.
4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami. 
5. Sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT na podstawie art. 43 ustawy z dnia 11 marca 2004r. od podatku towarów i usług (t.j. Dz.U. 
2022r. poz. 931 z póź.zm.).
6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 22 sierpnia 2023 do dnia 13 września 2023r. 
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 
ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. do dnia 05 października 2023r. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim,  
pok.112, tel. 042 270 03 53 lub 42 270 03 54.

Aleksandrów Łódzki, 22 sierpnia 2023 roku.
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Z pasji do sportu…

Michał Kiński

Po trzech meczach ma trzy wygrane 
i jest liderem. W sobotę (19 sierpnia) 
aleksandrowianie pokonali u siebie 
Włókniarz Zelów 6:2. Wcześniej wy-
grali z AKS SMS Łódź i Polonią Piotr-
ków Tryb.

Pierwsze trzy ligowe spotkania na-
pawają optymizmem, tym bardziej że 
nowi zawodnicy wpłynęli na jakość 

zespołu. Przypomnijmy, że do Soko-
ła dołączyli m.in. Brazylijczyk Jardel 
Muniz Cruz i Wojciech Pawlak. – To są 
ofensywni piłkarze, którzy w ubiegłej 
rundzie wyróżniali się w Pogoni Zduń-
ska Wola. Miejmy nadzieję, że pomogą 
nam w realizacji dobrego wyniku na 
koniec sezonu – zaznacza Radosław 
Koźlik, trener Sokoła Aleksandrów.

Po pierwszych trzech spotkaniach 
Sokół jest liderem, ale na tym etapie roz-
grywek wystarczy przegrać jeden mecz, 
by znaleźć się w środku tabeli. Hurra-
optymizm nie jest wskazany, bo to jest 
dopiero początek sezonu, aczkolwiek 
trzeba myśleć pozytywnie. Sokół uda-
nie rozpoczął sezon, bo od zwycięstwa 
na własnym boisku z Polonią Piotrków 

Tryb. Następnie udało się wygrać na 
wyjeździe z AKS SMS Łódź 1:0. Ostat-
nie spotkanie na własnym boisku mogło 
się podobać kibicom, bowiem zobaczyli 
osiem bramek. Aleksandrowianie poko-
nali drużynę z Zelowa 6:2. W najbliższej 
kolejce Sokół zagra na wyjeździe ze Skal-
nikiem Sulejów (26 sierpnia). 2 września 
podejmie KS Kutno. (Kiniu)

W wielkim hicie drugiej kolejki Eks-
traligi rugby drużyna Budo 2011 Alek-
sandrów przegrała na własnym boisku 
z Ogniwem Sopot 15:25 (7:12). Goście 
zrewanżowali się za fi nał z poprzednie-
go sezonu, kiedy nasz zespół sięgnął po 
mistrza Polski.

Mecz dwóch najlepszych drużyn 
w kraju przypadł na drugą kolejkę. 
Aleksandrowianie w pierwszej pauzo-
wali. W niedzielę (21 sierpnia) pogoda 
była doskonała tylko dla plażowiczów, 
natomiast to nie były dobre warunki 
do gry. Do przerwy aleksandrowianie 
przegrywali, ale pierwsza akcja druży-
ny trenerów Przemysława Szyburskie-
go i Mirosława Żórawskiego w drugiej 
połowie przyniosła drugie przyłożenie 
Shevchenki, który po dobrej akcji do-
prowadził do wyrównania. W 50. mi-
nucie czerwoną kartkę zobaczył zawod-
nik Ogniwa. Dwie minuty później była 
„czerwień” dla gospodarzy. Ostatecz-
nie lepsza była drużyna Ogniwa, która 
wygrała 25:15. Teraz aleksandrowian 
czeka wyjazdowe spotkanie z Orkanem 
Sochaczew.  

Sokół Aleksandrów rozpoczął sezon w Betcris Łódzkiej IV Lidze

Sopocianie wzięli odwet




